
 

Comune di Caselle in Pittari 
Provincia di Salerno 

 

 

ORDINANZA SINDACALE  

COPIA 

 

ORDINANZA NR. 27 DEL 21-08-2025 REGISTRO GENERALE NR. 27 DEL 21-08-2025 

 

OGGETTO:  DIVIETO DI VENDITA DI BENVANDE IN BOTTIGLIE DI VETRO E IN 
LATTINE IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE "LE VIBRAZIONI 
IN CONCERTO" PREVISTA PER IL GIORNO 25 AGOSTO 2025 

 

IL SINDACO 
 
CONSIDERATO CHE: 

 Il 25 agosto 2025 il comune di Caselle in Pittari, nell’ambito del calendario delle manifestazioni 

estive, organizza l’evento “LE VIBRAZIONI IN CONCERTO”; 

 Per tale manifestazione è previsto un discreto flusso di partecipanti; 

ATTESA la necessità di procedere, in considerazione delle esigenze di pubblico interesse e di ordine 

pubblico, all’adozione di un provvedimento, nell’area prossima agli 800 metri dall’area parcheggio di via 

Ferdinando Loguercio dove si svolgerà il concerto, che prevede: 

 Il divieto di vendita e somministrazione di bevande da asporto in contenitori che potrebbero 

risultare di pericolo per la pubblica incolumità, quali bottiglie di vetro e lattine; 

 L’obbligo per gli esercenti che vendono bevande in contenitori in plastica di procedere alla 

preventiva apertura dei tappi di detti contenitori; 

 Il divieto di utilizzo di bottiglie di vetro e lattine, per il consumo di bevande, nelle aree pubbliche 

ed aperte al pubblico nell’area della manifestazione e nelle zone limitrofe; 

RICHIAMATE la Circolare del Ministero dell'Interno n. 11001/1/110(10) del 18.07.2018 recante ad 

oggetto: “Modelli organizzativi e procedurali per garantire alti livelli di sicurezza in occasione di 

manifestazioni pubbliche”; 

RITENUTO di limitare l’efficacia del provvedimento per i tempi strettamente connessi allo svolgimento 

della predetta manifesta; 

VISTI:  

 L’art. 54 comma 4 del D.LGS 267/2000; 

 L’art 50 comma 7 bis del D.LGS 267/200; 

 L’art 7 bis del D.LGS 267/2000; 



Pag. 2 

 Il D.L. 14/2017 (Decreto Minniti); 

 
ORDINA 

  a CHIUNQUE in qualsiasi forma svolga attività di vendita o somministrazione di bevande in 

recipienti di vetro o alluminio di non vendere per asporto in bottiglie e contenitori di vetro o 

alluminio in un  raggio di 800 ml dall’area parcheggio di via Ferdinando Loguercio, luogo in cui si 

svolgerà la manifestazione “LE VIBRAZIONI IN CONCERTO”  il giorno lunedì 25 agosto 2025, 

dalle ore 18.00 e fino alle ore 02.00 del giorno successivo 

 Agli esercenti che vendono bevande in contenitori in plastica di procedere alla preventiva apertura 

dei tappi di detti contenitori, nell’area prossima agli 800 metri dall’area parcheggio di via 

Ferdinando Loguercio luogo in cui si svolgerà la manifestazione “LE VIBRAZIONI IN 

CONCERTO”; 

 Le attività autorizzate hanno la facoltà di vendere per asporto le bevande in contenitori che non 
siano di metallo o vetro e di somministrare e/o consentire il consumo delle bevande in vetro solo 
all’interno dei locali. 
 

ORDINA ALTRESÌ 
 a chiunque intenda partecipare alla manifestazione “LE VIBRAZIONI- IN CONCERTO” di non 

accedere nell’area parcheggio di via Ferdinando Loguercio con al seguito bottiglie o altri contenitori 
di vetro o alluminio il giorno di lunedì 25 agosto 2025, negli orari sopra indicati. 

AVVISA CHE 

Ferma restando l’applicazione delle sanzioni penali ed amministrative previste da leggi e regolamenti, la 
violazione della presente ordinanza comporta l’applicazione di una sanzione amministrativa pecuniaria 
da € 25,00 ad € 500,00 ai sensi dell’art. 7 bis del D. Lgs 267/2000. 
 

DEMANDA 
La trasmissione del presente atto a:  

 ALLA POLIZIA MUNICIPALE                                                                                                                                 

 COMANDO STAZIONE CARABINIERI – Sanza; 

 NUCLEO CARABINIERI FORESTALI – Sanza; 

    La pubblicazione all’albo pretorio on line per giorni 15 (quindici).   
 

DISPONE 
La Polizia Locale e le forze dell'Ordine dello Stato presenti sul territorio cittadino sono incaricate di 

vigilare sul rispetto delle presenti disposizioni, sanzionando eventuali inadempienze.  

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione, al TAR Campania (Legge 

06/12/1971 n. 1034) ovvero ricorso al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199, entro 120 dalla sua 

pubblicazione. È ammesso altresì ricorso al Ministro dei Trasporti entro 60 giorni dalla posa della segnaletica, in relazione 

alla natura dei segnali apposti, ai sensi dell’art. 37 comma 3 del Codice della Strada. 



Pag. 3 

A chiunque violi le disposizioni descritte nella presente ordinanza sono applicate le sanzioni amministrative previste dal 

Codice della Strada. 

 
 
Caselle in Pittari, lì 21-08-2025 IL SINDACO 

 F.to Dr. Giampiero Nuzzo 

 

 
 
 
 
 
 
 

  

Timbro



Pag. 4 

 

Reg. Albo nr. 915 
Pubblicazione 

 
 La presente ordinanza viene pubblicata per 15 giorni consecutivi a partire da oggi alla sezione Albo 
Pretorio on line del sito dell’Ente http://www.comune.caselleinpittari.sa.it/. 
  
 Lì, 22-08-2025 

IL SINDACO 
F.to Dr. Giampiero Nuzzo 

 
 
  
 
 
 
La presente ordinanza è stata trasmessa ai seguenti servizi dell’Ente: 
 Ai Settori competenti.   
 
 
 
E’ copia conforme all’originale. 
Caselle in Pittari, lì 22-08-2025 IL SINDACO 
  Dr. Giampiero Nuzzo 
 


